
PATVIRTINTA 

Panevėžio kolegijos direktoriaus  

2024 m. rugsėjo 11 d. įsakymu Nr. V1- 118 

Kolegijos aplinkos apsaugos politika 

Kolegija įsipareigoja skatinti aplinkosaugą ir tvarų vystymąsi visose savo veiklose. Mes pripažįstame 

savo atsakomybę saugoti aplinką ir stengiamės mažinti neigiamą poveikį, vykdydami savo veiklą 

tvariai ir atsakingai. 

Tikslai ir principai 

1. Aplinkosaugos pripažinimas ir įsipareigojimas: 

− pripažįstame, kad mūsų veiklos turi įtakos aplinkai, ir esame pasiryžę mažinti šią įtaką 

kiek įmanoma; 

− įsipareigojame laikytis visų galiojančių aplinkosaugos įstatymų ir kitų reguliavimo 

aktų; 

− prižiūrėti ir nuolat tobulinti institucijoje įdiegtą aplinkos apsaugos vadybos sistemą, 

atitinkančią tarptautinio standarto ISO 14001 reikalavimus; 

− įgyvendinti numatytus aplinkos apsaugos tikslus ir skirti tam reikalingus išteklius. 

− nuolat gerinti aplinkos apsaugos veiksmingumą, taupiai ir racionaliai naudoti 

gamtinius išteklius; 

− siekti, kad ši įgyvendinama politika būtų Kolegijoje ir suinteresuotoms šalims žinoma 

ir suprantama, bei peržiūrima ir vertinama, kad ji nuolat išliktų veiksminga. 

2. Tvarių praktikų integracija: 

− siekiame integruoti tvarias praktikas į visus kolegijos veiklos aspektus, įskaitant 

mokymo programas, tyrimus, administravimą ir studentų gyvenimą; 

− skatiname tvarių sprendimų priėmimą visose kolegijos veiklose; 

− kasdienėje veikloje taikyti tvarios valdysenos principus, efektyvaus planavimo bei 

standartizuotus procesus. 

3. Resursų efektyvumas: 

− įsipareigojame taupiai ir racionaliai naudoti gamtinius ir energetinius išteklius; 

− siekiame mažinti atliekų kiekį, skatindami perdirbimą ir pakartotinį naudojimą. 

4. Švietimas ir sąmoningumo didinimas: 

− siekiame didinti kolegijos bendruomenės sąmoningumą apie aplinkosaugos problemas 

ir skatinti tvarius gyvenimo būdus; 

− integruojame aplinkosaugos temas į mokymo programas, siekdami ugdyti atsakingus 

piliečius. 

− įtraukiame aplinkosaugos klausimus į taikomuosius mokslinius tyrimus tvaraus 

vystymosi problemų sprendimui. 

5. Taršos mažinimas: 

− įsipareigojame taikyti aplinkos taršos prevenciją;  

− diegiame technologijas ir praktiką, skirtą mažinti emisijas ir atliekų kiekį; 

− užtikriname tinkamą susidarančių atliekų tvarkymą. 

6. Bendradarbiavimas ir partnerystė: 

− bendradarbiaujame su socialiniais partneriais, siekdami bendrų aplinkosaugos tikslų. 

− skatiname studentų ir darbuotojų įsitraukimą į aplinkosaugos iniciatyvas ir projektus. 

− skatiname darbuotojų sąmoningumą saugoti aplinką, nuolat gilinti žinias aplinkos 

apsaugos srityje, siekti jų taikymo kasdieninėje veikloje; 

− viešinti ir skleisti informaciją apie Kolegijos aplinkos apsaugos vadybos sistemą 

visoms suinteresuotoms šalims. 

 


